ССОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ                                        ПРОЕКТ

00.00.2024                                                                                                   № 00
г. Амурск

О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения Устава городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе городского поселения «Город Амурск» направить настоящее решение и изменения в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации изменений в Устав городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _Hlk124512414]Глава городского поселения						       С.В. Семёнов

Председатель Совета депутатов					       О.Г. Пермяков

Приложение

к решению Совета депутатов
городского поселения
«Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

от 00.00.2024 № 00

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав городского поселения «Город Амурск»
Амурского муниципального района Хабаровского края

1. В пункте 30 части 1 статьи 5 слова «в поселении» заменить словами «, участие в реализации молодежной  политики, разработка и реализация мер по обеспечению защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении.».
2. В пункте 7 части 1 статьи 6 слова «для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации» заменить словами «и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации.».
3. Статью 35 изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования. Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их подписания, если федеральным законом или текстом муниципального правового акта не предусмотрено иное, нормативные правовые актов Совета депутатов о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
2. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в помещениях административного здания по адресу: Хабаровский край, г. Амурск, Комсомольский пр., д. 2А;
3) размещение на официальном сайте администрации городского поселения «Город Амурск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
Об обнародовании муниципального нормативного правового акта в тексте муниципального правового акта делается указание.
3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается  первая публикация его полного текста в газете «Наш город Амурск» или первое размещение его полного текста в сетевом издании «сайт газеты «Наш город Амурск»», зарегистрированном в качестве средства массовой информации (свидетельство о регистрации средства массовой информации Эл № ФС77-71435 от 26 октября 2017 года, доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сетевого издания «сайт газеты «Наш город Амурск»»  ngamursk.ru).
4. В случае официального опубликования муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключённого между органами местного самоуправления, в сетевом издании «сайт газеты «Наш город Амурск»» ознакомление с текстом муниципального правового акта обеспечивается через пункт подключения к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет» расположенный в помещениях административного здания муниципального казенного учреждения культуры «Городская библиотека» по адресу: Хабаровский край, г. Амурск, Комсомольский пр., д.63А».

Глава городского поселения					       С.В. Семёнов

Председатель Совета депутатов				       О.Г. Пермяков